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Aktionær ser Sydbank spille sig på banen i dansen om Nordfyns Bank

Sydbank forholder sig anderledes til nyt forsøg på fynsk bankfusion end ved første forsøg i maj. Banken
vil ikke ”stå i vejen” for en fusion, ”uanset hvilken form den måtte antage,” oplyser Sydbank.

Sydbank er involveret i fynske pengeinstitutters tilnærmelser til hinanden som storaktionær i Fynske Bank. | Foto: Jens Dresling
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Sydbank bringer sig selv i spil som mulig byder på Nordfyns Bank ved at forholde sig

passiv til det fornyede forsøg på en fusion mellem Fynske Bank og Nordfyns Bank.

Sådan lyder vurderingen fra Jakob Have, adm. direktør for Nordic Compound Invest

og aktionær i Nordfyns Bank.

Sydbank ejer 20 pct. af Fynske Bank, og banken støttede Fynske Banks og Nordfyns

Banks første forsøg på en fusion tilbage i maj.

”Som jeg ser det, kunne Sydbank godt leve med, at Fynske Bank overtager Nordfyns

Bank, da det første bud blev lagt i maj,” siger Jakob Have.

Siden er kortene blevet blandet, således at Middelfart Sparekasse er trådt ind i

Nordfyns Banks ejerkreds med en ejerandel på godt 25 pct. Det skete i juni.
Sparekassen har samtidig meldt sig interesseret i en fusion med Nordfyns Bank.
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”Nu er Middelfart Sparekasse så kommet på banen, og det vil ikke være et

ønskescenarie for Sydbank at stå på sidelinjen og se Middelfart Sparekasse købe
Nordfyns Bank, mens man selv fortsætter som storaktionærer i det eksisterende

Fynske Bank. Ved at forholde sig passiv giver Sydbank sig selv muligheden for at
komme på banen med et modbud, hvis andre end Fynske Bank forsøger at fusionere

med Nordfyns Bank,” siger Jakob Have.

Sydbank oplyser, at banken ikke har kommentarer til spekulationer om en eventuel

interesse i at kunne byde på Nordfyns Bank.

”Det er naturligt, at der foregår spekulationer i sådan en situation. Vi ser som tidligere

nævnt positivt på en fynsk bankfusion, og vi kommer ikke til at stå i vejen for en
sådan, uanset hvilken form den måtte antage. Men vi har en god relation til både

Middelfart Sparekasse og Fynske Bank, og af respekt for den forholder vi os neutralt
og kommenterer ikke yderligere,” skriver banken.

Samme datacentral

Jakob Have fra Nordic Compound Invest påpeger videre, at Sydbank har dén fordel, at

banken er på samme datacentral, nemlig Bankdata, som Nordfyns Bank. Det betyder,
at banken ikke skal betale de såkaldte udtrædelsesomkostninger, som

pengeinstitutter betaler, når de forlader en datacentral.

Det skal enten Fynske Bank eller Nordfyns Bank, hvis det lykkes de to banker at

fusionere. De er nemlig kunde hos hver deres datacentral, hhv. BEC og Bankdata.

Ifølge Jakob Have betyder det, at Sydbank kan byde 50 kr. mere per Nordfyns Bank-

aktie end andre interesserede bydere, som skal flytte fra én datacentral til en anden,
kan gøre.

Det er endnu uvist, hvilken datacentral Fynske Bank, som bliver det fortsættende af
de to institutter, vil være kunde hos efter en eventuel fusion.

Direktør forstår Sydbanks plads på sidelinjen

Fynske Bank har opbakning fra to storaktionærer – Fonden for Fynske Bank og Alex
Gundersen Tobacco Company Holding – til fusionen med Nordfyns Bank. De ejer godt

55 pct. af bankens aktier.

Men i modsætning til første fusionsforsøg i maj må Fynske Bank altså skyde en hvid

pind efter Sydbanks opbakning. Henning Dam, adm. direktør for Fynske Bank, forstår
godt, at banken stiller sig på sidelinjen.

”Sydbank står med to parter, Middelfart Sparekasse og Fynske Bank. Den ene har de
tætte relationer til, den anden er de storaktionær i. Jeg tolker Sydbanks melding

sådan, at de ikke ønsker at blande sig, og at de vil lade parterne finde ud af, hvad de
mener, er bedst for dem selv. Det har jeg forståelse og respekt for,” siger han.

Forhøjet buddet

Fynske Bank og Nordfyns Banks første forsøg på en fusion stødte på grund i juni. Det

gjorde det, fordi et tilstrækkeligt stort antal aktionærer i Nordfyns Bank ville blokere
for en fusion ved en forestående generalforsamling.

Blandt de aktionærer, som vendte tommelfingeren nedad til fusionsplanen, var Jakob
Have. Han henviste bl.a. til den pris, som Fynske Bank tilbød.
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Tilbuddet lød på 2,7 aktier i Fynske Bank per Nordfyns Bank-aktie. I det nyeste tilbud

fra Fynske Bank er det forhøjet til 3,5 pct.

Jakob Have har endnu ikke afgjort, at han vil takke ja til det nye tilbud.

”Vi får fusionsdokumenterne lidt senere. Dem har jeg brug for at se, inden jeg kan
danne mig en holdning til, om tilbuddet er attraktivt eller ej,” siger han.

Fynske Bank forventer at præsentere fusionsplanen og andre dokumenter i løbet af
tredje kvartal.
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